[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	28.04.2021
	№
	184

с. Тарногский Городок
Вологодская область

	Об утверждении плана мероприятий
«дорожной карты»

 Во исполнение пункта 2.3. протокола совещания АО «Корпорация «МСП» с полномочными представителями Президента Российской Федерации в федеральных округах, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, территориальными органами Росимущества и органами местного самоуправления  от 28 января 2021 года № 1-ИП-ВКС, в рамках национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»,  администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить план мероприятий «дорожной карты», направленных на реализацию показателей по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства (МСП), предусмотренных региональным проектом «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», согласно приложению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Руководитель
администрации района                                                                            С.М.Гусев

	Утвержден
постановлением администрации Тарногского муниципального района от 28.04.2021 г. № 184

Приложение

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
 «дорожной карты», направленных на реализацию показателей по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства (МСП), предусмотренных региональным проектом «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»

	Наименование показателя
	Планируемое значение показателя
	Ответственный исполнитель

	2021
	2022
	2023
	2024

	Увеличение количества объектов, включенных в перечень муниципального имущества (ед.)
	32
	35
	39
	42
	Комитет по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района,
Администрации поселений района

	Увеличение доли объектов, предоставленных субъектам МСП, самозанятым гражданам из состава перечня имущества, из которых: (%)
	80
	81
	82
	83
	Комитет по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района,
Администрации поселений района

	Доля  объектов имущества, переданных самозанятым гражданам из состава перечней имущества
(0,3 часть, %)
	24
	24
	25
	25
	Комитет по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района,
Администрации поселений района

	Доля  объектов имущества, переданных субъектам МСП из состава перечней имущества
(0,7 часть, %)
	56
	57
	57
	58
	Комитет по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района,
Администрации поселений района

image1.jpeg